令和 6年 5月吉日

お客様各位

双日マシナリー株式会社

環境・産業システム部 第二課

 拝啓

新緑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、この度、弊社におきましては「FOOMA JAPAN 2024」に下記要領にて出展する事

となりました。ご多忙の事とは存じますが、是非ご来場頂き、ご高覧を賜りますよう心よりお

願いを申し上げます。

敬具

記

◼ 期  間：令和 6年 6月 4日（火） ～ 6月７日（金）4日間

◼ 時  間：10:00～17:00

◼ 会  場：東京ビッグサイト

◼ 小間番号：東 5ホール  5D-28

◼ 共同出展：株式会社徳尾商事 https://tokuo.co.jp/

https://tokuo.co.jp/

◼ 出展内容

① Sweere Machinery B.V.（オランダ）：ブロッコリーフロレトカッター

＊実機による実演を行ないます。

大幅な人件費削減に貢献します！

ブロッコリーをセンサーで感知し茎と花蕾を自動カットします。

今回、新たに「しめじ」石づきのカットも実演いたします。

国庫補助金事業の活用も可能です。

② OptiCept Technologies AB（スウェーデン）：PEF(パルス電界処理装置)

＊実機による実演を行ないます。

PEFとは細胞膜にナノレベル径の孔をあけるプロセスです。

細胞膜内の水分を漏出させて細胞を柔軟化させます。

ブランチング時間短縮、搾汁後の変色防止、乾燥による収縮抑制等、メリットが期待出来ます。

③ cellumation GmbH（ドイツ）：全方位自在コンベア（“セルベイヤー”）

＊デモ機による実演を行ないます。

3Ｄカメラで検知し、搬送物を左右前後、自由自在に回転・分離・仕分可能なコンベアです。

設置スペースも 1m²～8m²（※用途により異なる）など、省スペース化を実現します。

④ Marlen International （アメリカ）：玉ねぎ皮ローストピーラー

＊実機展示いたします。

バーナーの炎で玉ねぎの皮を包み込むようにして全体を焦がします。

特定のバーナー技術で、バーナー炎の温度を非常に正確に調整することが可能です。

又、当社取扱のWyma社 VegePolisherとの組合せで皮むきまでを全自動で行います。

⑤ SACMI Beverage（イタリア）：モジュールラベラー、ブロー機、充填機、FFS

＊ビデオ展示

ペットボトル成型から充填まで一つのプラットフォームで実現するモノブロックソリューション。

様々なラベルの種類を１台で複数のラベリングの実現が可能なモジュールラベラー。

ヨーグルト、プリン等のデザートをシートから成型、充填、シールするオールインワンの装置。

⑥ 日本熱源システム株式会社：CO2単独冷媒冷凍機

＊実機展示いたします。

フロン対策に最適！CO2単独冷媒（自然冷媒）での運用を実現した国内唯一の冷凍機。

クーリングタワー不要（空冷式）、省エネ、低ランニングコスト、コンパクト設計。

国庫補助金事業の活用も可能。

⑦ FPS Food Process Solutions Corp（カナダ）：浸漬式スパイラルコンベアシステム

＊ビデオ展示

業界初の浸漬式（イマージョン）スパイラルコンベアシステムです。

凍結、低温殺菌、冷却、解凍、クッキング、真空調理等、用途多数。

⑧ 株式会社ゼロカラ：超高速凍結機（液冷式）

＊実機による実演を行ないます。

圧倒的な凍結速度で商品を凍結します。

凍結スピードが圧倒的に早いため、食品の細胞膜内に氷塊が作られる前に凍結が完了。

細胞が破壊されることがなく、解凍時しても高品質な状態を維持。

今回はコンプレッサ内蔵タイプの 03S型を出展。

他、当社取扱い商品のカタログ等も準備して、皆様のご来場を心よりお待ち申し上げます。

事前お問い合わせ窓口：

双日マシナリー株式会社

環境･産業システム部 第二課

担当：小林

Email：afb-mac@sojitz-mac.com

      以上

mailto:afb-mac@sojitz-mac.com